19Teresina - Sexta-feira, 23 de outubro de 2009 • No 199

Diário Oficial

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Aviso de Aditivo para Retificação do Aditivo N°02/09 ao Contrato 181/08
Motivo: Alteração da Cláusula “1.1” do Aditivo N° 02/09 ao Contrato 181/08

Cláusula primeira – da retificação
1 – Fica alterado a Cláusula 1.1 do aditivo 01/09 ao contrato (181/
08), conforme abaixo:
Onde se ler:
Cláusula primeira – da vigência
1.1 Fica prorrogada a vigência do contrato (Autorização de serviços
nº  (181/08), pelo prazo de 6 (seis) meses a contar do fim do prazo
estipulado no contrato.
Leia- se :
Cláusula primeira – Vigência
1.1Fica prorrogada a vigência do contrato (Autorização de Serviços
nº  (181/08), pelo prazo de 6 (seis) meses a contar do fim do prazo
estipulado no primeiro aditivo de 09 de janeiro de 2009.

Fundamentação: Art. 65, I da Lei 8.666/93.

Aviso de Aditivo ao Contrato N°. 128/09
Processo: 1781/08
Objeto: Material Médico Hospitalar
Empresa: Distrimed Comércio e Representações Ltda
Motivo : Reajuste de preço.
Fundamentação: Ato de revisão CCEL, publicado do DOE  nº 120
de 01.07.09

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF. 1184

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Aviso de Aditivo para Retificação do AditivoN° 02/09 ao Contrato 114/08
Motivo: Alteração da Cláusula “1.1” do Aditivo N° 02/09 ao Contrato 114/08

Cláusula primeira – da retificação
1 – Fica alterado a Cláusula 1.1 do aditivo 02/09 ao contrato (114/
08), conforme abaixo:
Onde se ler:
Cláusula primeira – da vigência
1.1 Fica prorrogada a vigência do contrato (Autorização de materiais/
serviços nº 114/08), pelo prazo de 6 (seis) meses a contar do fim do
prazo estipulado no contrato.
Leia- se :
Cláusula primeira – Vigência
1.1Fica prorrogada a vigência do contrato (Autorização de materiais
Serviços nº 114/08), pelo prazo de 6 (seis) meses a contar do fim do
prazo estipulado no primeiro aditivo de 09 de janeiro de 2009.

Fundamentação: Art. 65, I da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF. 1186

COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICIT AÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº.031/2009 – CCEL-PI
Tipo: MENOR PREÇO.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL PARA CAMA,
MESA E BANHO.
Adjudicação: POR ITEM,
Custo de Reprodução: R$ 50,00 (cinquenta reais)
Data e horário da sessão de abertura: 09/11/09 às 08:30 horas.
Local: Laboratório I da CCEL-PI, situado a Av. Pedro Freitas, S/
N, Centro Administrativo, Bloco I, 2º Andar, Bairr o São Pedro.
Informações: Av. Pedro Freitas, S/N, Centro Administrativo, Bloco
I, 2º Andar, Bairr o São Pedro. Teresina – Piauí –CEP: 64018-000
Fone/Fax: (86) 3216-9050 / e-mail: cel@cel.pi.gov.br,
Pregoeira da CCEL-PI: Vera Lúcia de Lima Silva.
Coord. Geral: Alexandre de Castro Nogueira

OF. 995

EXTRATO ATO ADMINISTRATIVO
ATO: ADITIVO ATA SRP
MOTIVO: PRORROGAÇÃO EFEITOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS PREGÕES
REF. Ata Conselho de 03/06/05
Fundamento Legal: Art. 11, caput do Decreto Estadual nº 11.319, de 13/02/2004
Prazo de Validade: 12(doze) meses, contados da publicação.

OBSERVAÇÃO:
1) Ficam prorrogados por iguais períodos procedimentos constantes do quadro acima, com
fundamento legal no Decreto 11.319/04, exceto para os objetos com licitações em andamento nesta
CCEL/PI, os quais terão efeitos até a publicação do Extrato no Diário Oficial do Estado do Piauí -
DOE.

Informações: Coordenadoria de Controle das Licitações e Contratos Av. Pedro Freitas s/n Bloco I, 2°
Andar. Centro Administrativo. Bairro: São Pedro. CEP: 64.0118-900. Teresina-Pi.

DOE
DATA

EXTRATO OBJETO PREGÃO
PUBLICAÇÃO VIGÊNCIA

212 05/11/08 05/11/09 X SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO,
INSTALAÇÃO E
REMANEJAMENTO
DE DIVISÓRIAS COM
OU SEM COLOCAÇÃO
DE ESQUADRAS E
FORRO PVC

PP 33/08

AVISO AOS LICIT ANTES

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 08/2009

A Comissão Permanente de Licitações da Coordenadoria de Controle
das Licitações do Estado Piauí comunica aos interessados na
Concorrência Internacional nº 08/2009, cujo objeto é a contratação
de EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA AO GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, EM
SEMINÁRIO A SER REALIZADO EM LONDRES, que em face do
Decreto Estadual nº 13.890/09, a data de recebimento de envelopes para
este certame marcada para o dia 26 de outubro de 2009, será adiado
para o dia 27 de outubro de 2009, às 09:00 (nove) horas, na Sala dos
Pregões da Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí,
situado na Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco “I”, São
Pedro, CEP: 64.018-200, Teresina – PI.

Teresina – PI, 22 de outubro de 2009.

Andr os Renquel M. G. de Almeida
Presidente da CPL/CCEL-PI

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral da CCEL/PI

DECISÃO ADMINISTRA TIVA

Procedimento: Pregão Presencial nº 082/2009
Objeto: Registro de Preços de Mobiliários.
CONSIDERANDO o fato que a licitação se encontra suspensa a mais
de 20 (vinte) dias por determinação judicial;
CONSIDERANDO necessidade de realizar nova analise de todo o
procedimento para sanear possíveis questões referentes aos fatos que
ensejaram a referida suspensão;
CONSIDERANDO o interesse público;
DECIDE-SE, com base no art. 49 da Lei 8.666/93, decide revogar o
Pregão Presencial nº 082/2009.
.

Teresina – PI, 22 de outubro de 2009.

Antonio Carlos de Sousa Costa
Pregoeiro CCEL/PI

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral da CCEL/PI

OF. 999